ПРОТОКОЛ
комиссии по упорядочению то говои деятельности на потребительском

рынке аковского района

25 января 2019 года г. Михайловск № 1

ПРЕДСЕДАТЕЛЪСТВОВАЛ:

Алимурадов Первый заместитель главы
Абдулхалик Бунямудинович администрации Шпаковского

муниципального района
Ставропольского края, председатель
комиссии

ПРИСУТСТВОВАШ/Х:
постоянные члены комиссии Степаненко Г.В., Кожевников В.А.,
по упорядочению торговой Подин Н.А.
деятельности на
потребительском рынкеШпаковского района
ПРИГЛАШЕЪШЫЕ: Симонихина Н.В., Поповская О А

Пе е на О.Н., Подмосков С.В
Т ЁГЁЗЁИ А.Н., Алексеев А.А.,
олгалова Е.В., РуДько А А

Махровский В.В., Марухина В.В. "

Повестка дня:

1. Об исполнении протокольных поручений Данных, на комиссии по
удорядочению торговои деятельности на потребительском рьшке
паковского района от 16 ноября 2018 года №4.

2. Об организации работы лиц уполномоченных на составление
п отоколов об административных правонарушениях муниципальных
о разований поселений Шпаковского муниципального района
Ставропольского края.
СЛУШАЛИ: 1. Об исполнении протокольных поручений

данных, на комиссии по упо ядочению
торговой деятельности на поёре ительском

нрынке Шпаковского района от 1 оября 2018
года №4.

Ёокладывал:один Н.А. — главный специалист отдела
экономического развития администрации
Шпаковского муниципального района
Ставропольского края, секретарь комиссии

РЕШЛИ: 1.1. Информацию об исполнении
протокольных поручений данных, на комиссии
по упорядочению торговой деятельности на
потребительском рынке Ціпаковского района от
16 ноября 2018 года №4 принять к сведению.
1.2. Отделу экономического развития
админис ации Шпаковского муниципального
района тавропольского края совместно с
управлением сельского хозяиства
администрации Шпаковского муниципального
района Ставропольского края продолжить

СЛУ1ЦАШ:

РЕШИЛИ :

проведение выездных мероприятий по
п есечению стихийной торговли на территории
паковского раиона совместно с

представителями контрольных служб и
правоохранительных органов, не менее 3 раз в
неделю.
1.3. Главам МО поселений Шпаковского
муниципального района активизировать
деятельность по проведению мероприятии по
выявлению предприятии розничнои торговли,
осуществляющих реализацию алкогольной
продукции с нарушением определенных
органами местного самоуправления
муниципальных районов и городских округов
Ставропольского края границ, прилегающих к
организациям и объектам территорий совместно
с сотр дниками п авоохранительных органов.
1.4. лавам О поселений Шпаковского
муниципального района предоставлять
информацию по мониторингу предприятий
розничнои торговли и организации
общественного питания, осуществляющих
реализацию алкогольной продукции с
нарушением действующего законодательства, а
так же о проведении разъяснительной работы с
предпринимательским сообществом и
населением поселений по вопросу законного
осуществления реализации алкогольной
продукции в отдел экономического развития
администрации Шпаковского муниципального
района Ставропольского края.

2. Об организации работы лиц уполномоченных на
составление протоколов об административных
правонарушениях муниципальных образовании
поселении Шпаковского муниципального
района Ставропольского края.

ёокладывала:еретрухина О.Н. — консультант, юрист-консульт
отдела по правовым вопросам администрации
Шпаковского муниципального района
Ставропольского края.
2.1. Информацию об организации работы лиц
уполномоченных на составление протоколов об
Э.ДМИНИС'ГраТИВНЬШ ПВЗВОНЭРУШЗНИЯХ
М ИЦИПаЛЬНЫХ образовании ПОСЁЛСНИИ

ПЗКОВСКОГО МУНИЦИПЗЛЬНОГО района
Ставропольского края принять к сведению.
2.2. Отделу по правовым вопросам
администрации Шпаковского муниципального
айона Ставропольского края:3.21 Направить главам МО поселений
Шпаковского муниципального района обзор
результатов деятельности лиц, уполномоченных
на составление административных протоколов,
а так же административных комиссии
Шпаковского муниципального района по
реализации административного
законодательства НЁ тер итории Шпаковского
муниципального района тавропольского края,

для сведения и использования в работе.
2.2.2. Проводить в 2019 году ежеквартально
обучающие семинары по составлению
протоколов об административных
п авонарушениях в соответствии с законом
таваонольского края от 10 апреля 2008 г. №20-

кз « б административных правонарушениях в
Ставропольском крае» для сотрудников
администраций МО поселений Шпаковского
муниципального района.2.2.3. Подготовить график мероп иятий по
выезду в МО поселений аковского
муниципального района для совместного
составления протоколов об административных
п авонарушениях в соответствии с законом
тавёопольского края от 10 апреля 2008 г. №20-

кз « б административных правонарушениях в
Ставропольском крае» совместно с
сотрудниками администраций МО поселений
Шпаковского м иципального района.
2.3. Главам №№) поселений принять меры по
повышению деятельности лиц, уполномоченных
на составление административных протоколов и
административных комиссий поселений.

Отделу экономического развития
администрации Шпаковского муниципального
района Ставропольского края внести изменения
в совместный график выездов по пресечению
стихиинои торговли в части указания
населенных пунктов, в отношении которых
осуществляется выезд и повторно направить в
отдел МВД России по Шпаковскому району
Ставропольского края.

Первый заместитель главы администрации
Шпаковского муниципального раиона
Ставропольского края,
председатель комиссии

Главный специалист отдела
экономического развития администрации
Шпаковского муниципального района
Ставропольского края,
секретарь комиссии

А.Б.Алимурадов

Н.А.Подин